

Til

Norrdjurs Kommune

LAG Småøerne, 14. december 2020

## **Ansøgning om støtte til LAG Småøerne**

LAG Småøerne er LAG for 27 småøer, og vi dækker bl.a. Anholt i Norrdjurs Kommune. Med denne henvendelse søger vi om et tilskud på 20.000 kr. til vores ø-aktiviteter i 2021. Det samme beløb søger vi hos alle 19 kommuner med småøer.

I januar 2020 henvendte vi os også til ø-kommunerne for at søge om støtte til vores aktiviteter. Vi fik positivt svar fra elleve kommuner. Nu er vi ved at planlægge vores aktiviteter i 2021 og har besluttet, at vi igen vil henvende os til jer.

Som LAG for 27 små øer har vi særlige muligheder og særlige behov. Vi er landsdækkende, og det giver naturligvis et stort behov for rejseaktiviteter, kommunikation og koordinering. Som LAG-bestyrelse arrangerer vi temamøder, tager projektinitiativer og deltager i debatten om ø- og landdistriktsudvikling. Vores vigtigste samarbejdspartner er Sammenslutningen af Danske Småøer, som er de 27 småøers fælles interesseorganisation.

I 2020 og 2021 gennemfører vi et stort havneprojekt, hvor vi hjælper ø-havnene med at udvikle nye tilbud, aktiviteter og faciliteter for turister og øboere. Vi afholdte bl.a. et stort havnemøde i Odense den 2. november 2020 med deltagelse fra Anholt Havn (se <http://lag-smaaererne.blogspot.com/2020/08/havnemode.html>).

Sammen med ø-sammenslutningen gennemførte vi i 2015-2017 en række turismeprojekter, hvor vi bl.a. realiserede ideen om et Ø-PAS. Vi fortsætter vores turismeindsats med tilskud til mere regionale projekter om markedsføring, destinationsudvikling og forretningsudvikling.

I 2020 samarbejdede vi med Sammenslutningen af Danske Småøer om bosætning, og vi tilbød hjælp til øer med brug for en særlig indsats for at øge tilflytningen. I projektet arbejdede vi bl.a. med øernes synlighed og tiltrækningskraft og med boligudbuddet på småøerne. Vi havde ansat Anja Bech Knudsen som bosætningskonsulent i projektet, og Anholt var en af de øer, der deltog i vores bosætningsnetværk.

Det er vores plan, at vi i 2021 vil igangsætte flere aktiviteter om udvikling af småøernes havne. Vi ser mange steder et behov for en mere strategisk tilgang til udvikling af ø-havnene, og det vil vi gerne hjælpe med via mere kompetenceudvikling, netværk og

rådgivning. Vi vil således bruge en stor del af de kommunale tilskud i 2021 til disse havneaktiviteter.

For at kunne holde vores aktivitetsniveau har vi brug for en håndsrækning fra de kommuner, som huser en eller flere småøer. Med vores ø-arbejde støtter vi borgere, foreninger og virksomheder i jeres kommune samtidig med, at vi er med til at udvikle og støtte småøernes fællesskab og de landsdækkende og regionale initiativer, der også kommer jeres ø til gavn (fx på turismeområdet).

Med de kommunale midler begyndte vi i 2020 på en serie artikler om de projekter, vi har støttet med LAG-tilskud. Det er vores plan at fortsætte artikelserien i 2021, og næste artikel handler om turbåden Mandøpigen, der er hjemmehørende på Mandø. Artiklerne bliver bragt i magasinet Ø-posten, som går ud til øboere på alle 27 småøer, og via vores hjemmeside bliver artiklerne delt på Facebook og LinkedIn. Man kan finde alle artiklerne og en håndfuld videoer via dette link: <http://lag-smaaoerne.blogspot.com/p/fra-til.html>

Vi håber, at de 19 kommuner med småøer med et lille kommunalt tilskud til arbejdet i LAG Småøerne solidarisk vil medvirke til, at vi kan fastholde det høje og ambitiøse niveau i tiden fremover. Pengene bliver ikke brugt til løn, bestyrelsesmøder eller vores egen foreningsdrift i øvrigt.

Man kan læse mere om vores arbejde på vores hjemmeside, hvor vi løbende bringer nyheder om udviklingsarbejdet på de 27 småøer: [www.lag-smaaoerne.dk](http://www.lag-smaaoerne.dk)

Også på Facebook kan man følge os: [www.facebook.com/lagsmaaoerne](https://www.facebook.com/lagsmaaoerne)

Med venlig hilsen

Søren Noes, formand

For yderligere information, kontakt: Morten Priesholm, koordinator, tlf. 22 32 84 93, mail [mp@lag-smaaoerne.dk](mailto:mp@lag-smaaoerne.dk)